Câmara Municipal de Cruzeiro
      Estado de São Paulo

Av. Major Novaes, 499 – Centro-   Cruzeiro/SP   -   CEP 12701-905   -   PABX (12) 3141-1010
CNPJ 48.410.344/0001-03-   www.cmcruzeiro.sp.gov.br

Indicação n.º ___________/2025

Assunto: Solicita ao Executivo Municipal providências para a realização de capina e

limpeza de via pública.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, José Kleber Lima Silveira Júnior,

adoção de providências junto à Secretaria de Obras e Serviços Públicos, para que seja

realizada a capina e a limpeza no final da Rua Três Corações no bairro Vila Romana.

Considerando a importância de garantir a manutenção da saúde pública, o bem-

estar da população e a preservação do meio ambiente, venho, por meio desta, solicitar a

realização dos serviços de limpeza e capina na rua mencionada.

Tais serviços são fundamentais para a eliminação do acúmulo mato alto e lixo que

acabam descartando no local, evitando a proliferação de insetos, roedores e doenças

transmitidas por mosquitos, como a dengue e outros. Além disso, a capina contribui

para a melhoria da estética urbana, proporcionando um ambiente mais agradável e

seguro para os munícipes.

Atenciosamente, Vereador Anderson Ferrer Pereira, com os cumprimentos de

elevada estima e consideração.

Plenário Dr. Orlando Freire de Faria,

28 de fevereiro de 2025.

Ver. Anderson Ferrer Pereira (Leprechal) – PSD

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003300330033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003300330033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003300330033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310030003300330033003A005000

Assinado eletronicamente por Vereador Anderson Ferrer Pereira em 28/02/2025 10:06

Checksum: 0190B2FE7245B5E5877C859C00B7F824AF407122ED54FCA2027556431EF0787F

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003300330033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.